
Na osnovu člana 5 Zakona o morskom dobru ("Službeni list RCG", broj 14/92) i čl. 3 i 271 
Zakona o privrednim društvima ("Službeni list CG", br. 65/20, 146/21 i 4/24), Upravni odbor 
Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, je na sjednici održanoj  . juna 
2024. godine, donio 

 
ODLUKU 

O IZMJENAMA STATUTA JAVNOG PREDUZEĆA ZA UPRAVLJANJE MORSKIM 
DOBROM CRNE GORE 

 
Član 1 

 U Statutu Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, broj 0203-1074/7 
od 15 februara 2023. godine, član 2 mijenja se i glasi: 
 „Preduzeće posluje pod firmom: Javno preduzeće za upravljanje morskim dobrom Cme 
Gore Budva.  
 Skraćeni naziv firme je: JP za morsko dobro.  
 Sjediste Preduzeća je u Budvi, ulica Popa Jola Zeca bb. 
 Adresa za prijem službene pošte je u Budvi, ulica Popa Jola Zeca bb.  
 Adresa glavnog mjesta poslovanja je u Budvi, ulica Popa Jola Zeca bb.  
 Adresa za prijem elektronske pošte je jpmdcg@t-com.me.” 

 
Član 2 

 Član 7 mijenja se i glasi: 
 „Pretežna djelatnost Preduzeća je: 
68.32 Upravljanje nekretninama uz naknadu. 
 Pored ove djelatnosti, Preduzeće se može baviti i sledećim djelatnostima:  
50.10 Pomorski i priobalni prevoz putnika;  
50.20 Pomorski i priobalni prevoz terete;  
52.22 uslužne djelatnosti u vodenom saobraćaju;  
52.29 ostale prateće djelatnosti u saobraćaju;  
50.30 Prevoz putnika unutrašnjim plovnim putevima;  
50.40 Prevoz tereta unutrašnjim plovnim putevima;  
50.40 Prevoz tereta unutrašnjim plovnim putevima;  
93.29 zabavne i rekreativne djelatnosti. 
 Djelatnost Preduzeća je i:  
-zaštita, uređenje i unapređenje morskog dobra;  
-upravljanje morskim dobrom; 
- zaključivanje ugovora o korišćenju morskog dobra;  
-izgradnja i održavanje infrastrukturnih objekata za potrebe morskog dobra;  
-ugostiteljstvo i turizam; 
-trgovina, uređenje plaža i obale mora;  
-korišćenje djelova morskog dobra.” 

Član 3 
 Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja na oglasnoj tabli Javnog 
preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, a nakon dobijanja saglasnosti Vlade Crne 
Gore. 
 
Broj:                                                                                   Predsjednica Upravnog odbora 
Budva,   . juna 2024. godine                                                          Zvezdana Janović  
 

 
 

mailto:jpmdcg@t-com.me



